


FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°021-2023-MPA-CS-AS-1° CONVOCATORIA						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL						
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS						
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR						
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
	SE ADJUNTA COMO ANEXO A LA PRESENTE EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LOS PROVEEDORES QUE COTIZARON					
DE LA ENTIDAD						
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
	SE ADJUNTA COMO ANEXO A LA PRESENTE EL DETALLE SOLO DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LA ENTIDAD					
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA						
MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/93,910.30					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
SE ANEXA A LA PRESENTE LOS DETALLES QUE COTIZARON LOS PROVEEDORES A QUIENES SE LES REMITIO LOS TERMINOS DE REFERENCIA						
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO						
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO						
		08/08/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		18/08/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO						
		SI	X	NO		
se solicitó cotizaciones actualizadas a proveedores cuyas actividades están directamente relacionadas con el objeto de la convocatoria, como sigue: GEICEN BLADISLAV DELGADO VASQUEZ, SERVICIOS GENERALES RALSAGT S.R.L., PERCY RIOS COHEN						
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)						
		SI	NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.						
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN						
		SI	NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.						
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN						
		SI	NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.						
5.						
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AYLA  Eco. Miriam Méndez Tovar Unidad de Contratación (e)						
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES						
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.						

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°021-2023-MPA-CS-AS-1° CONVOCATORIA

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	23/08/2023					
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL PUENTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE LA QUEBRADA CAMPO PLATA EN LA CALLE MIGUEL GRAU DE LA CIUDAD DE ATALAYA - DISTRITO DE RAYMONDI - PROVINCIA DE ATALAYA - DEPARTAMENTO DE UCAYALI CON CUI N° 2532037					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL PUENTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE LA QUEBRADA CAMPO PLATA EN LA CALLE MIGUEL GRAU DE LA CIUDAD DE ATALAYA - DISTRITO DE RAYMONDI - PROVINCIA DE ATALAYA - DEPARTAMENTO DE UCAYALI CON CUI N° 2532037					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	52					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2532037				
		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°0910-2023-MPA/GODU		Fecha de recepción	26/07/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	-	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio	-	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio	-	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio	-	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI	X	NO			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento
	1						
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria
	1						
	2						
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento					
		NO SE REALIZARON AJUSTES AL REQUERIMIENTO					





CONSULTORIA DE OBRAS CIVILES
SUPERVISIÓN
EJECUCIÓN DE OBRAS

ING. HAROLD PAOLO FLORES RUIZ
Reg. Consultor: C114728 - CIP. N° 138041
RUC. 10441790762

CONCEPTO	UND	%	CANT	TIEMPO (MES)	PU	PARCIAL
PERSONAL ADMINISTRATIVO						
1.01 Ingeniero Supervisor de Obra Civil	per	1	1	5	S. 10,000.00	S. 50,000.00
1.02 Ingeniero Especialista ambiental	per	1	0.25	4	S. 8,000.00	S. 8,000.00
1.03 Ingeniero Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional	per	1	0.25	4	S. 8,000.00	S. 8,000.00
MONTO TOTAL REMUNERADO PERSONAL TÉCNICO - ADMINISTRATIVO						S. 66,000.00
CONTROL TÉCNICO Y OTROS						
2.01 Ensayos de control de Calidad del concreto, suelos y agua						
DISEÑO DE MEZCLA						
Concreto Fc 175 Kg/cm ²	und	1			S. 250.00	S. 250.00
Concreto Fc 210 Kg/cm ²	und	1			S. 250.00	S. 250.00
Concreto Fc 245 Kg/cm ²	und	1			S. 250.00	S. 250.00
ENSAYOS DE PROCTOR						
Material Propio	und	3			S. 250.00	S. 250.00
ENSAYOS DE DENSIDAD DE CAMPO						
Ensayo de densidad de campo - redes de distribución	und	4			S. 250.00	S. 250.00
RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN DEL CONCRETO (ROTURA DE PROBETA)						
Zapatas	und	12			S. 25.00	S. 300.00
Estribo	und	12			S. 25.00	S. 300.00
Losa y viga de puente	und	6			S. 25.00	S. 150.00
Losa de aproximación	und	12			S. 25.00	S. 300.00
MONTO TOTAL COSTO DE CONTROL TÉCNICO Y OTROS						S. 2,750.00
MATERIAL DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA OBRA						
3.01 Alquiler de Oficina de Supervisión	Mes	1		4	S. 300.00	S. 1,200.00
3.02 Materiales de Oficina de Supervisión	Mes	1		4	S. 300.00	S. 1,200.00
MONTO TOTAL COSTO DE MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA DE OBRA						S. 2,400.00
COMUNICACIONES SERVICIOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES						
4.01 Copias fotostáticas, copias de planos y planos	Mes	1		4	S. 300.00	S. 1,200.00
MONTO TOTAL COSTO DE COMUNICACIONES SERVICIOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES						S. 1,200.00
TOTAL, GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISIÓN						S. 72,350.00
UTILIDAD						S. 7,235.00
TOTAL, GASTOS DE SUPERVISIÓN						S. 79,585.00
COSTO TOTAL DE LA SUPERVISIÓN						

Se indica que mis costos son exonerados del IGV.

Quedamos a su pronta respuesta para acceder a nuestra solicitud, para lo cual, nos otorguen la oportunidad de atender a sus requerimientos y cubrir sus expectativas y aportar hacia el logro de los objetivos y metas institucionales, me suscribo de usted, no sin antes aprovechar la ocasión para desearle, éxitos en su gestión y expresarle, las deferencias de mi especial consideración y estima personal.

Jr. Cesar Calvo de Araujo N° 526 - Pucallpa
CEL.: 982485441

Correo: hfloresr@hotmail.com



Harold Paolo Flores Ruiz
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 138041

INVERSIONES PUBLICIDADES Y SERVICIOS GENERALES JASE E.I.R.L.
 JR. EDUARDO DEL AGUILA N° 235 - CALLERIA - CORONEL PORTILLO - UCAYALI
 RUC N° 20601991994
 Reg. Consultor: C115926
 CEL: 961698261
 CORREO: ipsgjase@hotmail.com

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	PART.	MESES	VALOR UNITARIO (S/)	VALOR TOTAL (S/)
1.00	PERSONAL TECNICO						
1.01	Ing. Supervisor de Obra Civil	Und.	1.00	100%	5.00		55,000.00
1.02	Ing. Especialista Ambiental	Und.	1.00	25%	1.00	11,000.00	9,000.00
1.03	Ing. Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Und.	1.00	25%	1.00	9,000.00	9,000.00
MONTO TOTAL REMUNERACION PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							73,000.00
2.00	CONTROL TECNICO Y OTROS						
2.01	Ensayo de Control de Calidad del concreto, suelos y agua						
	DISEÑO DE MEZCLA						
	Concreto f _c =175 kg/cm ²	Und.	1.00			250.00	250.00
	Concreto f _c =210 kg/cm ²	Und.	1.00			250.00	250.00
	Concreto f _c =245 kg/cm ²	Und.	1.00			250.00	250.00
	ENSAYOS DE PROCTOR						
	Material propio	Und.	3.00			250.00	750.00
	ENSAYOS DE DENSIDAD DE CAMPO						
	Ensayo de densidad de campo - redes de distribucion	Und.	4.00			50.00	200.00
	Resistencia a la Compresion del Concreto (Rotura de Probeta)						
	Zapatas	Und.	12			25.00	300.00
	Estribos	Und.	12			25.00	300.00
	Losa y vigas de puente	Und.	6			25.00	150.00
	Lora de aproximacion	Und.	12			25.00	300.00
MONTO TOTAL COSTO DE CONTROL TECNICO Y OTROS							2,750.00
3.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA OBRA						
3.01	Alquiler de Oficina de Supervision	mes	1.00		4.00	600.00	2,400.00
3.02	Materiales de Oficina de Supervision	mes	1.00		4.00	550.00	2,200.00
MONTO TOTAL COSTO MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA DE OBRA							4,600.00
4.00	COMUNICACIONES, SERVICIOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES						
4.01	Copias Fotostaticas, copias de planos y otros	mes	1.00		4.00	450.00	1,800.00
MONTO TOTAL COSTO DE COMUNICACIONES, SERVICIOS OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES							1,800.00
TOTAL GASTOS GENERALES SUPERVISION							82,150.00
UTILIDAD (10%)							8,215.00
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION							90,365.00

Sin otro particular, me suscribo de Usted, esperando poder apoyarlos en su gestión.

Atentamente,

INVERSIONES PUBLICIDADES Y SERVICIOS
 GENERALES JASE E.I.R.L.
 FRANCISCO MARIN PANDURO
 TITULAR GERENTE



CORPORACION PABELLA E.I.R.L.

RUC N° 20607638919, REG. CONSULTOR: C119791

CEL: 969075094

EMAIL: VIVIPRENTICE@HOTMAIL.COM

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	PART.	MESES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.00	PERSONAL TECNICO						
1.01	Ing. Supervisor de Obra Civil	Und.	1.00	100%	5.00	10,500.00	52,500.00
1.02	Ing. Especialista Ambiental	Und.	1.00	25%	4.00	8,500.00	8,500.00
1.03	Ing. Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Und.	1.00	25%	4.00	6,500.00	6,500.00
MONTO TOTAL REMUNERACION PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							67,500.00
2.00	CONTROL TECNICO Y OTROS						
2.01	Ensayo de Control de Calidad del concreto, suelos y agua						
DISEÑO DE MEZCLA							
	Concreto fc=175 kg/cm2	Und.	1.00				
	Concreto fc=210 kg/cm2	Und.	1.00			250.00	250.00
	Concreto fc=245 kg/cm2	Und.	1.00			250.00	250.00
ENSAYOS DE PROCTOR							
	Material propio	Und.	3.00			250.00	750.00
ENSAYOS DE DENSIDAD DE CAMPO							
	Ensayo de densidad de campo - redes de distribución	Und.	4.00			50.00	200.00
Resistencia a la Compresión del Concreto (Rotura de Probetas)							
	Zapatas	Und.	12			25.00	300.00
	Estribos	Und.	12			25.00	300.00
	Losa y vigas de puente	Und.	6			25.00	150.00
	Losa de aproximación	Und.	12			25.00	300.00
MONTO TOTAL COSTO DE CONTROL TECNICO Y OTROS							2,750.00
3.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA OBRA						
3.01	Alquiler de Oficina de Supervisión	mes	1.00		4.00	620.00	2,480.00
3.02	Materiales de Oficina de Supervisión	mes	1.00		4.00	550.00	2,200.00
MONTO TOTAL COSTO MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA DE OBRA							4,680.00
4.00	COMUNICACIONES, SERVICIOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES						
4.01	Copias Fotostaticas, copias de planos y otros	mes	1.00		4.00	460.00	1,840.00
MONTO TOTAL COSTO DE COMUNICACIONES, SERVICIOS OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES							1,840.00
TOTAL GASTOS GENERALES SUPERVISION							76,770.00
UTILIDAD (8%)							6,141.60
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION							82,911.60

Seguros de ser tomados en cuenta, quedamos a su pronta respuesta para acceder a nuestra solicitud, para lo cual, nos otorguen la oportunidad de atender a sus requerimientos y cubrir sus expectativas y aportar hacia el logro de los objetivos y metas institucionales, me suscribo de usted, no sin antes aprovechar la ocasión para desearle, éxitos en su gestión y expresarle, las deferencias de mi especial consideración y estima personal.

Sin otro particular, me suscribo de Usted, esperando poder apoyarlos en su gestión.
Atentamente,

CORPORACION PABELLA E.I.R.L.
Viviana Beatriz Prentice Vargas
GERENTE GENERAL

CORPORACIÓN PABELLA E.I.R.L.

CAR. CARRETERA ANTIGUA YARINAC NRO. 282 H.U. CARRETERA ANTIGUA YARINAC
(CENTRO COMERCIAL PLAZA VEA) UCAYALI CORONEL PORTILLO YARINACocha
RUC N° 20607638919



GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANT.	PART.	MESES	VALOR UNITARIO (\$)	VALOR TOTAL (\$)
1.00	PERSONAL TECNICO						
1.01	Ing. Supervisor de Obra Civil	Und.	1.00	100%	5.00	10,000.00	50,000.00
1.02	Ing. Especialista Ambiental	Und.	1.00	25%	4.00	8,000.00	8,000.00
1.03	Ing. Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Und.	1.00	25%	4.00	8,000.00	8,000.00
MONTO TOTAL REMUNERACION PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							66,000.00
2.00	CONTROL TECNICO Y OTROS						
2.01	Ensayos de control de Calidad del concreto, suelos y agua						
	DISEÑO DE MEZCLA						
	Concreto f'c=175 kg/cm2	und	1.00				
	Concreto f'c=210 kg/cm2	und	1.00			250.00	250.00
	Concreto f'c=245 kg/cm3	und	1.00			250.00	250.00
	ENSAYOS DE PROCTOR					250.00	250.00
	Material Propio	und	3.00				
	ENSAYOS DE DENSIDAD DE CAMPO					250.00	750.00
	Ensayo de densidad de campo - redes de distribución	und	4.00				
	Resistencia a la Compresion del Concreto (Rotura de Probeta)					50.00	200.00
	Zapatas						
	Estribos	und	12.00				
	Losa y vigas de puente	und	12.00			25.00	300.00
	Losa de aproximación	und	6.00			25.00	150.00
		und	12.00			25.00	300.00
MONTO TOTAL COSTO DE CONTROL TECNICO Y OTROS							2,750.00
3.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA OBRA						
3.01	Alquiler de Oficina de Supervision	mes	1.00		4.00	300.00	1,200.00
3.02	Materiales de Oficina de Supervision	mes	1.00		4.00	300.00	1,200.00
MONTO TOTAL COSTO MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA DE OBRA							2,400.00
4.00	COMUNICACIONES, SERVICIOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES						
4.01	Copias Fotostaticas, copias de planos y otros	mes	1.00		4.00	300.00	1,200.00
MONTO TOTAL COSTO DE COMUNICACIONES, SERVICIOS OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES							1,200.00
TOTAL GASTOS GENERALES SUPERVISION							
UTILIDAD (10%)							72,350.00
SUB TOTAL							7,235.00
IGV (18 %)							79,585.00
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION							14,325.30
							93,910.30



3.1.2 CONSIDERACIONES ESPECIFICAS.

- De la especialidad y categoría del consultor de obra**
El consultor de obra debe contar con inscripción vigente en el RNP en la(s) especialidad(es) de Consultor de obras Viales, Puertos y afines en la categoría B o superior.
- Condiciones de los consorcios**
De conformidad con el numeral 49.5 del artículo 49 del Reglamento:
 - El número máximo de consorciados es de 2 integrantes
 - El porcentaje mínimo de participación de cada consorciado es de 5%
 - El porcentaje mínimo de participación en la ejecución del contrato, para el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, es de 50%
- Del personal**

Cargo	CANT.	Plantel Profesional Clave	
		Profesión	Experiencia
Supervisor de Obra	01	Ingeniero titulado Civil	Experiencia mínima de 36 meses como Ingeniero Supervisor y/o Supervisor y/o Inspector de Obra y/o Jefe de Supervisión y/o Residente de Obra y/o Residente y/o Ingeniero Residente de Obra en ejecución y/o supervisión y/o inspección de obras similares y/o pavimentos en general, que se computa desde la